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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden - 5. februar 2015
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Godkendelse af dagsorden - 5. februar 2015 

Lovgrundlag 
Lov om kommunernes styrelse 

Sagsfremstilling 
Dagsorden til mødet er udarbejdet og udsendt til Erhvervsudvalgets medlemmer i henhold til den godkendte 
forretningsorden. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 
  
at         det udsendte forslag til dagsorden godkendes.  

BESLUTNING I ERHVERVSUDVALGET DEN 05-02-2015 
Godkendt. 



Punkt 2: Orientering fra formanden - direktøren - 5. februar 2015
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Orientering fra formanden - direktøren - 5. februar 2015 

Sagsfremstilling 
Formanden og direktøren orienterer om diverse emner: 
  

l Innovations- og iværksætterforløb i folkeskolerne i Vordingborg Kommune 
 
 

l Partnerskab Algade 
 
 

l Afholdt møde om potentialeplan Kystdestination Møns Klint 
 
 

l Forslag om at Erhvervsudvalget afholder en konference f.eks. ultimo april 2015 

- Drøftelse af emner og foredragsholder 
 
 

l Orientering om praksis for hvem der repræsenterer kommunen/Erhvervsudvalget på møder med eksterne 
partnere 

INDSTILLING 
Til orientering. 

BESLUTNING I ERHVERVSUDVALGET DEN 05-02-2015 
Taget til efterretning 



Punkt 3: Vordingborg bys 600 års jubilæum
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Vordingborg bys 600 års jubilæum 

Lovgrundlag 
Kommunalfuldmagten. 

RESUMÉ 
Scenarier for Vordingborg bys 600 års jubilæum forelægges til drøftelse og videre foranstaltning. 

Sagsfremstilling 
Vordingborg by har 600 års købstadsjubilæum i 2015.  
Byen kan med sikkerhed dateres tilbage til tidlig middelalder, men de tidligste skriftlige kilder der foreligger på 
købstadens eksistens er, Erik af Pommerns bekræftelse på tildeling af købstadsprivilegier, som blev underskrevet 
den 12. december 1415. 
  
Med udgangspunkt i Erhvervsudvalgets drøftelse på møde den 8. januar 2015, fremsender administrationen bud på 
3 scenarier, som kan markere købstadsjubilæet: 
  

1. ”Jul på Borgen”: I december måned, og i særdeleshed weekenden fredag den 11. til søndag den 13. 
december 2015, afholdes julemarked på Slotstorvet med boder og salg af lokale fødevarer, kunsthåndværk 
mm.  

2. ”Lag på lag tema”: Allerede planlagte events hen over året (f.eks. Vordingborg Festuge og Open Air 
Sommerbio) pakkes i 2015 ind i et ekstra lag med 600 års jubilæet som gennemgående tema. 

3. ”Fødselsdagsfest”: Vordingborg by inviterer til fødselsdagsfest, hvor kommunen er vært ved et stort 3-delt 
arrangement på Panteren i jubilæumsweekenden, med klassisk børnefødselsdag med hoppeborg, sjov og leg 
om formiddagen, og et bredt appellerende voksenprogram om aftenen den lørdag d. 12. december 2015, 
samt et klassisk program f.eks. med gudstjeneste og et stort kor, der sammen med et klassisk ensemble 
opfører Händels Messias søndag den 13. december 2015 

  
Uafhængigt af scenarie, udgiver kommunen jubilæumsavis og står for design af 600-års logo til brug på 
klistermærker, plakater, streamers mv. Disse tiltag gennemføres i samarbejde med citymanagerprojektet. 
  
Administrationen vurderer, at Scenarie 3 har den fornødne gennemslagskraft som signaturevent. 
”Fødselsdagsfesten” har et tilpas skævt snit til at appellere til et større regionalt opland, på et tidspunkt, hvor der vil 
være stor konkurrence fra andre handelsbyer, hvoraf flere også vil markedsføre sig på julemarkeder. Samtidig 
sættes der i overensstemmelse med Kommunalbestyrelsens vision for 2030 fokus på Panteren, som synergipunkt 
for et giga-arrangement, der understøtter kommunens rige og unikke kultur- og fritidsliv.  
  
Scenarie 3 udelukker ikke, at detailhandel, Kultivator/lokale fødevareproducenter samt frivillige og foreninger 
arbejder med at etablere julemarked på Borgen og gennem Algade. Pavillontelte indkøbt i citymanagerprojektet kan 
stilles til rådighed herfor. Der kan samarbejdes med kommunen omkring markedsføring og omkring etablering af 
skøjtebane på Slotstorvet vha. sponsorater. Derved vil der opstå en synergieffekt, der samtidig søger at involvere de 
af byens forskellige aktører, som byjubilæet har interesse for, herunder detailhandel, kulturinstitutioner, frivillige og 
foreninger og kommune i et tværgående samarbejde. 
  
Ligeledes vil det være naturligt at medtage dele af Scenarie 2, idet 600-året tænkes ind over de events, der er på 
programmet i 2015, i de tilfælde hvor der naturligt er – eller kan planlægges – et indholdsmæssigt link. F.eks. 
historisk mad under Kulinarisk Rosenfeldt og middelalder, magt eller konger som del af temaet for Waves Festival 
2015. Der vil blive lagt op til et bredt samarbejde mellem kommune og kulturinstitutioner/eventarrangører. 
  



På baggrund af Erhvervsudvalgets beslutning, udarbejder Afdeling for Strategi og Implementering dagsordenspunkt 
med bevillingsønske samt kommissorium, der beskriver tidsplan, involvering af interessenter samt budget for 
byjubilæet. Dagsordenspunktet vil blive forelagt på Udvalget for Økonomi, Planlægning og Udviklings møde den 18. 
marts med indstilling om at der, alt efter hvilket scenarie der arbejdes videre med, bevilges et nærmere defineret 
beløb på max. 400.000 kr. fra Udviklings- og markedsføringspuljen i 2015 til projektets gennemførelse.  
  
Det foreslås at organisere arbejdet i en projektorganisation, hvor der oprettes en styregruppe med medlemmer fra 
Erhvervsudvalget og Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget, repræsentanter fra administrationen og handelslivet i 
Vordingborg 
  
 
Økonomiske konsekvenser(1.000 kr.) 

Beløb uden fortegn er udgift/merudgift og - er indtægt/mindreudgift. Vedr. kassebeholdningen er det modsat, da et 
forbrug på kassebeholdningen er – og en forbedring af kassebeholdningen er uden fortegn. 

ØKONOMI 
Afdeling for Økonomi og Personale kan oplyse at der på kontoen under Erhvervsudvalget til særlige 
udviklingsinitiativer er et ikke disponeret budget på 188.362 kr. i 2015, ligeledes er der i budget 2015 under 
Udvalget for Økonomi, Planlægning og Udvikling et ikke disponeret budget på Udviklings- og 
markedsføringspuljen på 6.067.914 kr. pr. den 21. januar 2015. 

INDSTILLING 
Administration indstiller,  
  
at         Erhvervsudvalget drøfter og træffer beslutning om hvilke af de tre scenarier, der arbejdes videre med,  
  
at         der afsættes et beløb på 100.000 kr. fra Erhvervsudvalgets ramme til jubilæumsårets gennemførelse,  
  
at         der træffes beslutning om sammensætningen af styregruppen for 600 års jubilæet,  
  
at         Afdeling for Strategi og Implementering fremsender dagsordenspunkt med bevillingsønske samt 
kommissorium, som behandles på Udvalget for Økonomi, Planlægning og Udviklings møde den 18. marts 
2015, med henblik på finansiering og endelig beslutning omkring jubilæumsårets gennemførelse. 
  

BESLUTNING I ERHVERVSUDVALGET DEN 05-02-2015 
Godkendt. 
Erhvervsudvalget ønsker endvidere: 
  
at            der nedsættes en styregruppe for byjubilæet som består af formand og næstformand fra           Kultur -, 

Bevillingsønske Konto 2015 2016 2017 2018 

Drift Erhvervsudvalgets konto til 
særlige udviklingsinitiativer 

100        

Anlæg           

Afledt drift           

Finansiering           

Drift Erhvervsudvalgets konto til 
særlige udviklingsinitiativer 

100        

Afsat 
rådighedsbeløb 

          

Kassebeholdning            



Idræts- og Fritidsudvalget, formand og næstformand fra Erhvervsudvalget, 1 fra     Vordingborg Erhverv, 1-2 fra 
Vordingborg handel, 1 fra Stars, citymanager (sekretær), 2        personer fra Vordingborg Kommune samt 
formanden for Vordingborg lokalråd 
  
at            styregruppen får til opgave at prioritere den økonomiske ramme, samt koordinere og styre        de 
forskellige projekter der igangsættes som led i jubilæet.  
at            styregruppen organisatorisk refererer til Erhvervsudvalget  
  
at            der søges om yderligere midler fra eksterne parter.  
  
at            byjubilæet gennemføres som lag på lag, hvor andre planlagte aktiviteter i perioden indgår           som 
en væsentlig del af jubilæet 
  
at            mulighed for opsætning af en skøjtebane på Slotstorvet undersøges  
  
at            der udarbejdes et logo for byjubilæet som signatur for arrangementer, annoncer m.m.  
  
at            sociale medier anvendes som kommunikationsplatform for arrangementet  
  
at            jubilæet afsluttes med et større finale -arrangement (fødselsdagsarrangement efter      principperne 
der er beskrevet i indstillingen) i anden uge af december 2015.  
  
at            det første møde i styregruppen afholdes fredag den 6.marts kl. 7.30 til 9.30 
  
at            Udviklings - og Markedsføringspulje ansøges om 500.000 kr. inkl. afledte udgifter som    flagning, 
opsætning af skilte m.m. 
  
at            byjubilæet afholdes i perioden fra og med Kulturnatten og til og med den 13. december 2015. 
  

x-apple-data-detectors://2/
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Punkt 4: Oversigt over medlemskaber under Erhvervsudvalget
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Oversigt over medlemskaber under Erhvervsudvalget 

Sagsfremstilling 
På Erhvervsudvalgets budget er årligt afsat godt 300.000 kr. til finansiering af diverse faste medlemskaber indenfor 
turisme, erhverv og internationale samarbejder. Nedenfor er en beskrivelse af disse medlemskaber samt en 
vurdering af nytten af disse.  
  
Det bemærkes, at oversigten kun indeholder tidsubegrænsede medlemskaber. Tidsbegrænsende medlemskaber, 
som tidligere er politisk godkendt, f.eks. Vækstfabrik 2.0 og Østersø plus-samarbejdet er ikke medtaget. 
  
REG LAB – medlemsbidrag i 2015 20.000 kr. 
REG LAB er en non-profit organisation stiftet af en række medlemsorganisationer og finansieret gennem 
medlemsbidrag. Den generalforsamlingsvalgte bestyrelse har vedtaget følgende mission og vision for foreningen: 
REG LABs mission er at styrke viden, kompetencer og netværk inden for regional erhvervsudvikling. REG LABs 
vision er at REGLAB skal være den vigtigste videnbank for organisationer, der arbejder med regional 
erhvervsudvikling. REG LAB er Danmarks største forening med fokus på, hvordan der skabes god erhvervsudvikling 
i Danmark. Ambitionen er at styrke viden, kompetencer og netværk inden for regional erhvervsudvikling. 
  
Værdien for kommunen er, at REG LAG udarbejder relevante analyser og afholder relevante konferencer 
vedrørende erhvervsudvikling mv. På seneste konference deltog flere medarbejdere fra strategi og implementering. 
REG LABs stillede endvidere en facilitator til rådighed i forbindelse med kommunens mikrovirksomhedskonference i 
2013.  
  
Det anbefales, at medlemskabet fortsætter. 
  
Fonden Femern Belt Development – medlemsbidrag i 2015 135.885 kr. 
Femern Belt Development er én blandt mange aktører, der arbejder med at skabe vækst og udvikling i Femern Bælt 
regionen. Hvor andre aktører har enten et lokalt eller regionalt perspektiv, dækker FBD hele Femern Bælt korridoren, 
men med tyngde på udvikling af initiativer og projekter, der fremmer væksten i Region Sjælland. FBD samarbejder 
med en række aktører og organisationer, og vi er med til at sikre samspillet mellem initiativer og projekter.  
  
Værdien for kommunen er, at FBD indsamler viden mm og koordinerer eksisterende og nye udviklingstiltag i og 
udenfor regionen. Blandt andet et fælleskommunalt projekt omkring de motorvejsnære erhvervsarealer langs 
Sydmotorvejen og Klar til Femern. Repræsentant fra Strategi og Implementering er næstformand i en fokusgruppe 
der arbejder med erhverv og transport. Kommunen er ligeledes repræsenteret i andre fokusgrupper. Borgmesteren 
er med i Femern Bælt Forum. 
  
Det anbefales, at medlemskabet fortsætter. 
  
Fælleskommunalt Bruxelles kontor – medlemsbidrag i 2015 70.000 kr. 
Bruxelleskontoret - også kaldet ZealandDenmark EU Office - er et samarbejde mellem Region Sjælland, de 17 
sjællandske kommuner og Vækstforum Sjælland. Kontoret skal bidrage til internationalisering af Sjælland, skaffe 
rettidig viden om de EU-beslutninger, der er under opsejling, markedsføre Sjællands mange aktører – og deres 
interesser – internationalt, samt sikre dem muligheden for at deltage i europæiske projekter, blandt andet ved at give 
bedre adgang til relevante netværk.  
Værdien for kommunen er, at kontoret hjælper med netværk i EU, projektansøgninger, Partnerskabssøgninger og 
Strategisk rådgivning mv. Sekretariatslederen for kontoret har flere gange været og holde oplæg for chefgruppen. 
Det forventes, at medlemskabet vil give endnu mere værdi, når fundraiseren tiltræder. 
Det anbefales, at medlemskabet fortsætter. 
  
  
Turismenetværk Sjælland Møn – budget 2015 75.000 kr.  
Turismenetværk Sjælland/Møn er dannet i år 2000 ved fusion af to mindre netværk, Susålandet og Bøgekysten – det 



omhandler 7 kommuner. Netværket nedlægges ved en generalforsamling medio april. Det vil sige, at betaling ikke 
forfalder for 2015. 
Union of Baltic cities – medlemsbidrag i 2015 18.000 kr. 
Union of Baltic cities er en sammenslutning af 107 byer i ti lande omkring Østersøen. Unionen tjener som et 
decentralt netværk på tværs af grænserne for kommunalt samarbejde i Østersøregionen. Grundlaget er forpligtelse til 
en fælles udvikling af demokrati, økonomi, sociale forhold, kulturel udveksling og miljøbeskyttelse mellem 
medlemsbyerne. Unionens øverste organ er en konference, der afholdes hvert andet år i en medlemsby. 
Konferencen vælger et udøvende råd, blandt repræsentanterne for de tilsluttede byer.  
Medlemskabet har indtil nu ikke givet den store værdi. I forhold til kommunens vision vil medlemskabet kunne bruges 
til at understøtte et internationalt udsyn. Fundraiseren vil kunne udnytte medlemskabet til at understøtte sit arbejde. 
Det anbefales, at udvalget tager en diskussion om relevansen af medlemskabet. 
 
 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 
  
at         medlemskabet af REB LAB fortsætter,  
  
at         medlemskabet af Fonden Femern Bælt Development fortsætter,  
  
at         medlemskabet af Fælleskommunalt Bruxelles kontor fortsætter,  
  
at         udvalget tager stilling til, hvorvidt medlemskabet af Union of the Baltic cities skal fortsætte.  

BESLUTNING I ERHVERVSUDVALGET DEN 05-02-2015 
Godkendt. 
Medlemskabet af Union of the Baltic Cities skal ikke fortsætte. 



Punkt 5: Workshop for Erhvervsudvalget vedr. erhvervshandleplanen
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Bilag

Udkast til proces for workshop på EU 05.02.2015

Forslag til implementeringsplan for indsatser i erhvervshandleplanen



Workshop for Erhvervsudvalget vedr. erhvervshandleplanen 

Sagsfremstilling 
Erhvervsudvalget besluttede på deres seneste møde den 8. januar 2015, at der på udvalgets møde den 5. februar 
2015 skal afsættes 1 time til en workshop med prioritering og fordeling af initiativer i erhvervshandleplanen, samt at 
Strategi & Implementering udarbejder et forslag til en implementeringsplan, som kan danne baggrund for drøftelsen. 
  
Til brug for processen bliver der udarbejdet en tidslinje, hvor det vil være muligt for udvalgets medlemmer at fordele 
de enkelte målsætninger i erhvervshandleplanen på årene 2015, 2016, 2017, og på en særskilt kategori for 
målsætninger, der har et længere aftræk og sigte end den nuværende valgperiode.  
  
Procesbeskrivelsen er vedlagt som bilag. 
  
Strategi og Implementering har udarbejdet forslag til en implementeringsplan, der fordeler målsætningerne på de 
enkelte år. Placeringen af målsætninger tager hensyn til de igangværende aktiviteter på erhvervs- og 
turismeområdet (f.eks. etablering af Visit Sydsjælland – Møn, partnerskabet i Algade, afkørsel 41 mv.). Tidsplanen i 
udkastet er blevet afstemt med Vordingborg Erhverv. 
  
Implementeringsplanen er vedlagt som bilag. 
 
 

ØKONOMI 
Afdelingen for Økonomi og Personale har ingen yderligere bemærkninger til sagen. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 
  
at         udvalget drøfter implementeringsplanen og planens forslag til fordeling af målsætninger på de    enkelte 
år, 
  
at         der udarbejdes en skriftlig opsamling på fordelingen af målsætninger, som forelægges  
udvalget til endelig godkendelse på det næstkommende møde den 5. marts 2015. 

BESLUTNING I ERHVERVSUDVALGET DEN 05-02-2015 
Godkendt. 



Punkt 6: Eventuelt - 5. februar 2015
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Eventuelt - 5. februar 2015 

Sagsfremstilling 
.  

BESLUTNING I ERHVERVSUDVALGET DEN 05-02-2015 
Intet. 
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